
C O M U N E   D I   A R T E N A
PROVINCIA DI ROMA

***

Copia di Deliberazione della Giunta Comunale

N. 55  del 25-06-2020

OGGETTO: MODIFICA DELLA DENOMINAZIONE DI PIAZZA DEI DONATORI
ORGANI E TESSUTI .

L'anno  duemilaventi il giorno  venticinque del mese di giugno alle ore 13:30, nella  Sede
Comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata nei modi di legge.

Alla discussione del presente punto all'ordine del giorno, risultano rispettivamente presenti ed
assenti i  Signori:

ANGELINI FELICETTO SINDACO P

Pecorari Domenico ASSESSORE COMUNALE A

SCACCIA CARLO ASSESSORE COMUNALE A

TALONE LORIS ASSESSORE COMUNALE P

CASCHERA LARA ASSESSORE COMUNALE P

PALONE ELEONORA ASSESSORE COMUNALE P

Presenti n.   4  - Assenti n.   2.

Presiede il Dott. ANGELINI FELICETTO in qualità di SINDACO.

Partecipa  la  Dott.ssa  CIPOLLINI SIMONA in qualità di  Segretario Generale.

Acquisiti i seguenti pareri a termine dell’Art. 49 del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267, già apposti sulla
relativa proposta di deliberazione:

PARERE: FAVOREVOLE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA

  Artena, lì 18-06-2020 Il Responsabile del Servizio
f.to LANNA ORSOLA

PARERE: FAVOREVOLE  IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE

Artena, lì 24-06-2020 Il Responsabile Servizio
 f.to Iannucci Antonella



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO:
- che la toponomastica è disciplinata: - dal Regio Decreto Legge 10 maggio 1923, n. 1158

convertito nella Legge 17 aprile 1925 n. 473; - dalla Legge 23 giugno 1927 n. 1188; - dall’art.
10 della Legge 24 dicembre 1954, n. 1228; - dall’art. 41 comma 3 del D.P.R. 30 maggio 1989,
n. 223;

- che la Circolare del Ministero dell’Interno n. 4 in data 10 febbraio 1996 (pubblicata in
G.U. 23/3/1996 n. 70) ha confermato le procedure da seguire, da parte dei Comuni, già indicate
nelle norme sopra richiamate;

- che il Ministero dell’Interno con la Circolare n. 10/1991 ha  precisato che la
toponomastica , con il Nuovo Ordinamento delle Autonomie locali ”non rientra negli atti
fondamentali attribuiti alla competenza esclusiva del Consiglio Comunale ma è di competenza
della Giunta Comunale”;

PRESO ATTO della comunicazione dei cittadini residenti nella piazza denominata
“Piazza  donatori  organi e tessuti”, inviata al Comune di Artena in data 28 ottobre 2019 con n.
prot. 23547, nella quale  gli stessi , che si riconoscono per firma, hanno chiesto di modificare la
denominazione attuale della piazza con una denominazione  più “ armoniosa e veloce dal punto
di vista pratico”

Che è intendimento dell’Amministrazione Comunale modificare la denominazione della “
Piazza Donatori Organi e Tessuti ”  in  “Piazza  Donatori”

VISTA la Legge del 23 Giugno 1927 n.1188;

VISTO il D.P.R. 30 Maggio 1989 n.223;

VISTO il D.M. 25/09/1992 allegato alla circolare MI.A.C.E.L. n.18/1992;

VISTA la circolare m ministeriale n.4 del 10 Febbraio 1996;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il D.Lgs.vo 18 Agosto 2000 n.267 e successive modificazioni ed integrazioni;

CON  voti unanimi

DELIBERA
Per tutto quanto espresso in narrativa e che qui si intende integralmente riportato:

di  modificare la denominazione della “ Piazza Donatori Organi e Tessuti ”  in  “Piazza
Donatori”;

Di dare atto che la disposizione di cui al precedente punto , giusta il combinato normativo
in
premessa ricordato, è  condizionata all’intervenuto ottenimento della prescritta autorizzazione
del Prefetto della Provincia di Roma;

Rilevata l’urgenza, con separata ed unanime votazione viene approvata la immediata
eseguibilità della presente delibera, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 55 del 25-06-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI ARTENA



DELIBERA DI GIUNTA n. 55 del 25-06-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI ARTENA



LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO

IL  PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Dott. ANGELINI FELICETTO f.to Dott.ssa CIPOLLINI SIMONA

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’Ufficio

ATTESTA

Che copia della presente deliberazione:

viene pubblicata in data odierna, per rimanervi quindici giorni consecutivi, mediante affissione-
all’Albo Pretorio del Comune di Artena e sul sito web istituzionale: www.comune.artena.rm.it
(Art. 124, comma 1, del  D.Lgs. n. 267/2000 e Art. 32 comma 1 della Legge 18.06.2009, n. 69)
con cronologico n. 732;

viene trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari in data odierna (Art. 125 del  D.Lgs. n.-
267/2000);

è copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo e di ufficio.-

 Dalla Residenza comunale, lì 01-07-2020

IL SEGRETARIO GENERALE
(Dott.ssa CIPOLLINI SIMONA)

 Pubblicazione n. 732

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’Ufficio

ATTESTA

Che la presente deliberazione:

- è divenuta esecutiva dopo il decimo giorno dalla pubblicazione, ai sensi dell'art.134 comma 3 del
D.Lgs. 18.8.2000, n.267.

- è stata affissa all'Albo Pretorio del Comune e sul sito web istituzionale del Comune, accessibile al
pubblico, dal giorno       01-07-2020               al giorno     16-07-2020                  e che contro la
stessa non è stato presentato alcun reclamo.

Dalla Residenza comunale, lì

IL SEGRETARIO GENERALE
(Dott.ssa CIPOLLINI SIMONA)

DELIBERA DI GIUNTA n. 55 del 25-06-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI ARTENA


